АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

Ул. Володарского. 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

1 1 , 0 3 . 2015
П Р И К А З

№ 2 6 /-

лОб организации и проведении
городокого этапа предметных
олимпиад для младших школьников
по русскому языку в 2014/2015 учебном году

В целях проведения городского этапа предметных олимпиад для младших
школьников по русскому языку в 2014/2015 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1) регламент проведения городского этапа предметных олимпиад для

младших школьников по русскому языку (приложение 1);
2) список участников городского этапа предметных олимпиад для младших

школьников по русскому языку (приложение 2);
3) список участников городского этапа предметных олимпиад по русскому

языку в 2014/2015 учебном году по дополнительной квоте в соответствии с п.3.1
Положения о предметных городских олимпиадах младших школьников,
утвержденных приказом Управления от 05.11.2014 № 1435-у (приложении 3);

4) состав жюри для проверки работ на городском этапе предметных
олимпиад по русскому языку (приложение 4);

5) состав и регламент работы апелляционной комиссии городского этапа
предметных олимпиад для младших школьников по русскому языку в 2014/2015
учебном году (приложение 5).

2. Начальникам РУО:
1) довести до сведения руководителей подведомственных

общеобразовательных учреждений списки участников городского этапа предметных
олимпиад дл [̂ младших школьников по русскому языку на территории города
Челябинска и регламент его проведения;

2) обеспечить участие членов предметной комиссии в проведении городского
этапа предметных олимпиад для младших школьников по русскому языку в
соответствии со списком и регламентом работы;

3) представить в срок до 18 марта 2015 г. в Управление по делам образования
города Челябинска (ул. Володарского, 14, к. 102) заяввш для участия в городском
этапе предметных олимпиад для младших школьников по русскому языку
(приложение (5) в бумажном виде за подписью начальника РУО и по электронному
адресу: edu@cheladmin.ru с пометкой для Власовой И.В.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

mailto:edu@cheladmin.ru
mailto:edu@cheladmin.ru

1) обеспечить участие учащихся в городском этапе предметных олимпиад
для младших школьников по русскому языку в соответствии с регламентом:

2) обеспечить сопровождение учащихся к месту проведения олимпиады,
назначить ответственного за безопасность и здоровье учащихся на время проведения
олимпиад;

3) направить для проверки олимпиадных работ членов жюри городского этапа
предметных олимпиад для младших школьников по русскому языку в соответствии с
регламентом;

4) обеспечить сбор и представление в Управление по делам образования города
Челябинска (ул.Володарского, 14, каб.102) заявлений родителей (законных
представителей) на апелляцию по итогам проведения городского этапа предметных
олимпиад для младших школьников по русскому языку 25 марта 2015 года.

4. Директор МБОУ НОШ № 95 г. Челябинска Емельяновой JI.A. создать
организационные условия для проведения предметных олимпиад для младших
школьников по русскому языку в соответствии с регламентом.

5. Директору МБОУ ДПО УМЦ г.Челябинска Мачинской С.В. осуществить
координацию деятельности апелляционной комиссии городской предметной
олимпиады для младших школьников по русскому языку в соответствии с
утвержденным регламентом.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
Управления Манекину Л.Ю.

2

Начальник Управления С.В. Портье

L/
/

У

И.В. Власова,
264 33 81
Разослать: отдел исполнителя, РУО, МБОУ ДПО УМЦ, МАУДОД ДПШ, МБОУ лицей № 11

к приказу Управления по делам образования
города Челябинска
от 11 ,03, /013 №  ( £ £ / - #

 5=—

Приложение 1

Регламент проведения городского этапа предметных олимпиад для младших
школьников по русскому языку в 2014/2015 учебном году

Предмет Дата поведения Место проведения Время проведения
русский язык 21 марта 2015 года МБОУ НОШ № 95

г.Челябинска
(ул. Молдавская, 236)

10.00-11.00 часов
(регистрация -  с 9.15 ч.)

Приложение 2

Список участников городского этапа
городских предметных олимпиад для младших школьников по русскому языку

в 2014/2015 учебном году

к приказу Управления по делам образования
города Челябинска
от 11 .па. уПШ _____№

№
п/п

Фамилия, имя
участника Класс Образовательное

учреждение Район

1.
Калмыков
Алексей
Алексеевич

4 МАОУ гимназия №23
г.Челябинска Калининский район

2.
Фадеева
Александра
Сергеевна

4 МАОУ гимназия №23
г.Челябинска Калининский район

3.
Суханова
Александра
Константиновна

4 МАОУ лицей №97
г.Челябинска Калининский район

4.
Симонова.
Полина
Валерьевна

4 МБОУ СОШ №150
г.Челябинска Калининский район

5.
Султанова
Сабина
Ровшановна

4 МАОУ лицей №35
г.Челябинска Курчатовский район

6.
Саламатова
Анастасия
Дмитриевна

4 МАОУ СОШ №41
г.Челябинска Курчатовский район

7.
Воложанина
Алёна
Михайловна

4 МБОУ НОШ №95
г.Челябинска

Курчатовский район

8.
Стремяков
Михаил
Михайлович

4 МАОУ гимназия №100
г.Челябинска Ленинский район

9. Леонова Евгения
Павловна 4 МАОУ гимназия №76

г.Челябинска Ленинский район

10.
Коваленко
Александр
Андреевич

4 МАОУ лицей № 37
г.Челябинска Ленинский район

11.
Никифорова
Наталья
Александровна

4 МАОУ лицей №77
г.Челябинска Ленинский район

12.
Ботникова
Евгения
Эдуардовна

4 МАОУ СОШ №14
г.Челябинска Металлургический район

13. Мусина. Элиза
Филаритовна 4 МАОУ лицей №82

г.Челябинска
Металлургический район

14.
Мокина
Елизавета
Андреевич

4 МАОУ лицей №82
г.Челябинска

Металлургический район

15. Иванчин
Вячеслав 4 МАОУ гимназия №80

г.Челябинска Советский район

2
Владиславович

16. Истомина Анна
Александровна 4 МБОУ СОШ №144

г.Челябинска
Советский район

17. Калугина Галина
Андреевна 4 МБОУ СОШ №121

г.Челябинска Советский район

18.
Расторгуева
Дарья
Артёмовна

4 МАОУ гимназия №80
г.Челябинска Советский район

Малетина МБОУ СОШ №107
г.Челябинска19. Маргарита

Алексеевна
4 Тракторозаводский район

20. Рыбалов Лев
Алексеевич 4 МБОУ СОШ №107

г.Челябинска Тракторозаводский район

21. Леонов Дмитрий
Юрьевич 4 МАОУ СОШ №155

г.Челябинска Тракторозаводский район

22.
Садовникова
Валерия
Витальевна

4 МБОУ НОШ №90
г.Челябинска Центральный район

23. Валеева Юлия
Евгеньевна 4 МБОУ прогимназия № 133

г. Челябинска Центральный район

24.
Кузнецова
Анастасия
Сергеевна

4 МАОУ СОШ № 67
г.Челябинска при ЮУрГУ Центральный район

25. Харко Николай
Николаевич 4 МБОУ лицей №11

г.Челябинска
ОУ Управления

26.
Николаева
Екатерина
Игоревна

4 МБОУ лицей №11
г.Челябинска

ОУ Управления

27.
Колмогорова
Марина
Сергеевна

4 ЧОУ НОШ Альтернатива
Министерство
образования и науки
Челябинской области

28. Иванова По лина
Сергеевна 4 ЧОУ НОШ Альтернатива

Министерство
образования и науки
Челябинской области

Приложение 3

Список участников городского этапа
городских предметных олимпиад для младших школьников по русскому языку в

2014/2015 учебном году
(по дополнительной квоте)

к приказу Управления по делам образования
города Челябинска
от 1Ь03 ,2015  № 2 ^

№
п/п

Фамилия, имя
участника Класс Образовательное учреждение Район

1. Маликова Анна
Олеговна 4 МАОУ СОШ №78 г.Челябинск Калининский район

2.
Зиссерман
Елена
Дмитриевна

4 МАОУ лицей №97
г.Челябинска Калининский район

3.
Ярушина
Анастасия!
Евгеньевна

4 МАОУ СОШ №124
г.Челябинска Калининский район

4.
Баязитов
Кирилл
Салаватович

4 МАОУ СОШ №104
г.Челябинска Калининский район

5.
Борисов
Максим
Валерьевич

4 МБОУ СОШ №89
г.Челябинска Курчатовский район

6. Савина Полина
Артемовна 4 МБОУ СОШ №68

г.Челябинска Ленинский район

7.
Пушкарева
Анастасия:
Александровв!а

4 МАОУ лицей № 77
г.Челябинска Ленинский район

8.
Г ерцен
Виктория
Вячеславовна

4 МАОУ СОШ №128
г.Челябинска Ленинский район

9.
Шамилова
Анастасия:
Айратовна

4 МАОУ гимназия №100
г.Челябинска Ленинский район

10.
Дубынина
Юлия
Александровна

4 МАОУ гимназия: №76
г.Челябинска Ленинский район

11.
Буркова Ладд
Константиновн
а

4 МБОУ СОШ №99 г.Челябинска Ленинский район

12.
Мангуткина
Дарина
Рустамовна

4 МАОУ лицей №77
г.Челябинска Ленинский район

13.
Шерстнёв
Матвей
Никитич

4 МАОУ лицей №37
г.Челябинска Ленинский район

14.
Мангилева
Мария
Сергеевна

4 МАОУ гимназия! №76
г.Челябинска

Ленинский район

15. Крымская 4 МАОУ лицей №82 Металлургический

2
Екатерина.
Владимировна

г.Челябинска район

16.
Машошина
Варвара
Сергеевна.

4 МБОУ СОШ №70 г.Челябинска Металлургический
район

17.
Коробицын
Яков
Дмитриевич

4 МАОУ гимназия №80
г.Челябинска Советский район

18.
Обогрелова
Мария
Сергеевна.

4 МБОУ СОШ №121
г.Челябинска Советский район

19.
Лобанова
Софья
Ивановна

4 МАОУ гимназия №80
г.Челябинска Советский район

20.
Челищева
Дарья
Андреевна

4 МБОУ СОШ №144
г.Челябинска Советский район

21.
Симонян
Ксения
Кареновна

4 МАОУ лицей №142
г.Челябинска Советский район

22.
Столярова
Елизавета
Андреевна

4 МБОУ Лицей №120
г.Челябинска

Тракторозаводский
район

23.
Ярушин
Артемий
Алексеевич

4 МБОУ гимназия № 48
г.Челябинска

Тракторозаводский
район

24. Енова Анна
Леонидовна 4 МБОУ гимназия № 48

г.Челябинска
Тракторозаводский
район

25.
Е[асырова
Виктория
Эдуардовна

4 МАОУ СОШ №155
г.Челябинска

Тракторозаводский
район

26.
Сунегин
Всеволод
Олегович

4 МАОУ СОШ №84 г.Челябинска Тракторозаводский
район

27.
Селивёрстова
Дана
Александровна

4 МАОУ СОШ №59 г.Челябинска Тракторозаводский
район

28.
Малых
Елизавета
Дмитриевна

4 МАОУ СОШ №62 г.Челябинска Тракторозаводский
район

29.
Антонова
Серафима
Сергеевна.

4 МБОУ гимназия №1
г.Челябинска Центральный район

30.
Скряпша
Вероника
Александровна

4 МАОУ СОШ №67 г.Челябинска
при ЮУрЕУ

Центральный район

31.
Большакова
Полина
Антоновна

4 МБОУ НОШ №90 г.Челябинска Центральный район

32. Чирков Андрей
Владимирович 4 МБОУ прогимназия №133

г.Челябинска
Центральный район

33. Маркина 4 МАОУ СОШ №153 Центральный район

3
Мария
Александровна

г.Челябинска

34.
Караваева
Ольга
Фёдоровна

4 МАОУ СОШ №67 г.Челябинска
при ЮУрГУ Центральный райог

35.
Долматов
Владимир
Витальевич

4 МАОУ СОШ №30 г.Челябинска Центральный райоь

36.
Бердюгина
Полина
Сергеевна.

4 МАОУ СОШ №147
г.Челябинска Центральный райоь

Приложение 4

к приказу Управления по делам образования
города Челябинска
ОТ 1 j ,|13. у;Щ №  У-УУ-у.

У
Состав жюри городского этапа

предметных олимпиад для младших школьников по русскому языку

Дата работы: 21 марта 2015 года
Время работы: 9.00 -  15.00 ч.
Место работы: МБОУ НОШ № 95 г. Челябинска (ул. Молдавская, 236)
Председатель комиссии -  Сафина Елена Владимировна, учитель начальных классов
МАОУ СОШ №14, руководитель городского профессионального сообщества
учителей начальных классов.

Члены: комиссии:

Ф.И.О.
педагога

Наименование ОУ Должность

Кутейникова
Марина
Владимировна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 103
г.Челябинска

Учитель начальных
классов

Бабикова
Надежда
Владимировна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение гимназия
№ 96 г. Челябинска

Учитель начальных
классов

Черногорова
Лариса
Павловна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение гимназия
№23 г, Челябинска

Учитель начальных
классов

Бовина
Татьяна
Александровна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №124
г.Челябинска

Заместитель
директора по УВР

Егорова Елена
Анатольевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение начальная
образовательная школа №95 г. Челябинска

Учитель начальных
классов

Триллер
Татьяна
Владимировна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение гимназия
№93 г. Челябинска

Учитель начальных
классов

Шпагина
Ольга
Николаевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение гимназия
№ 76 г.Челябинска

Учитель начальных
классов

Дмитриева
Елена
Владимировна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение лицей №77
г. Челябинска

Руководитель
кафедры
начального
образования

Толкачёва
Ольга Юрьевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение лицей №37
г. Челябинска

Руководитель
кафедры
начального

2
образования

Г ущина
Светлана
Аркадьевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 58
г.Челябинска

Учитель начальных
классов

Шелковская
Лилия
Николаевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
лицей № 142 г. Челябинска

Заместитель
директора по УВР

Конькова
Наталья
Викторовна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 155
г.Челябинска

Учитель начальных
классов

Баева Людмила
Алексеевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 81
г.Челябинска

Учитель начальных
классов

Сафина Ольга
Вячеславовна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №8 г.Челябинска

Учитель начальных
классов

Шурыгина
Наталья
Викторовна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 153
г.Челябинска

Учитель начальных
классов

Захарова
Светлана
Дмитриевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 147
г.Челябинска

Заместитель
директора по УВР,
учитель начальных
классов

Спирина Елена
Викторовна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение лицей №11
г. Челябинска

Учитель начальных
классов

к приказу Управления по делам образования
города Челябинска
ОТ 1 1 .ПН.  7П15 №  rZ6 t -4

1 Г ~
Регламент работы апелляционной комиссии городского этапа

олимпиад для младших школьников по русскому языку в 2014/2015 учебном году

Место работы апелляционной комиссии: МБОУ НОШ № 95 г. Челябинска
(ул.Молдавская., 236).
Дата работы апелляционной комиссии: 27 марта 2015 года
Время работы апелляционной комиссии: 14.30 -  16.00 ч.

Состав апелляционной комиссии:
Власова Ирина Валентиновна -  председатель апелляционной комиссии, главный
специалист Управления по делам образования города Челябинска;
Сафина Елена Владимировна -  заместитель председателя комиссии, учитель
начальных классов МАОУ СОШ № 14, руководитель городского профессионального
сообщества учителей начальных классов;
Шпагина Ольга Николаевна -  член комиссии, учитель начальных классов МАОУ
гимназии № 76 г.Челябинска;
Сафина Ольга Вячеславовна -  член комиссии, учитель начальных классов МАОУ
СОШ №8 г.Челябинска.

Приложение 5

Заявка на участие в городском этапе олимпиад младших школьников
по русскому языку в 2014/2015 учебном году

Район______________________________
Предмет________________________________

Приложение 6

к приказу Управления по делам образования
города Челябинска
от : ' '■■■

№
п/п

Ф.И.О учащегося
(полностью)

Название ОУ
(в соответствии с

Уставом)

Класс Ф.И.О. учителя
(полностью)

1. Иванов Андрей
Сергеевич

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа №

4а Смирнова Татьяна
Борисовна

Начальник РУО

Исполнитель